
※　給与改定や制度改正が行われた場合は、その額によります。
職
種
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勤務
日数

勤務
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3時間

5時間

3時間

5時間

3時間

5時間

3時間

5時間

学校事務Ⅱ 学校事務における職務全般
日本国籍を有し、パソコン操作がで
きる18歳以上の者（高校生不可）

品川区立小・中・義務教
育学校のいずれか

週4日 7時間45分
月額 234,816円
（地域手当相当報酬
含む）

以下、(1)から(6)までのいずれかに
該当し、かつ(A)から（C)までの要件
をすべて満たすこと。

(1)〈教員経験〉区立学校の教育管理
職または主幹教諭として勤務した経
験を有する者
(2)〈教員経験〉区立学校における教
務主任、生活指導主任またはその
他の校務分掌上の主任等(副校長
業務を一部補佐する職)を通算３年
以上務めた経験を有する者
(3)〈事務経験〉区立学校に正規職員
として５年以上勤務した経験を有す
る者
（4）〈事務経験〉区立学校に会計年
度任用職員等非常勤職員として３年
以上継続して勤務した経験を有する
者
(5)〈事務経験〉一般企業に常勤職員
として３年以上継続して勤務した経
験を有する者
(6)上記(1)から(5)までの者と同等と
認められる職の勤務経験がある者

(A)誠実かつ意欲的に職務に取り組
み、任用期間中に職務を遂行できる
者
(B)ワードおよびエクセル等ソフトウェ
ア(業務用システムを含む。)を利用し
たパソコンによる事務処理が正確に
できる者(特に上記(4)および(5)に該
当する者には十分な技能を求め
る。)
(Ｃ)職務上知り得た個人情報等の秘
密を守れる者（その職を退いた後も
同様とする。）

エデュケーション
アシスタント

小学校および義務教育学校
（前期課程）のいずれかの学年
（原則として１～３学年）におけ
る副担任相当の業務
・学年・学級の経営上、必要な
業務全般の補助
・児童からの相談対応や登下
校時の見守り
・学習・生活指導の補助
・その他、校長が組織運営の
必要上、特に命じる業務

子どもとの関わりに適性があり、か
つパソコン操作を含む一定の事務能
力を有するもの

品川区立小・義務教育
学校（前期課程）のいず

れか
週4日 7時間45分

月額218,304円
（地域手当相当報酬

含む）

5時間
月額140,841円

（地域手当相当報酬
含む）

時間額1,560円
（地域手当相当報酬
含む）

品川区立小・中・義務教
育学校・幼稚園のいず
れか

週1日

週4日

週2日

副校長補佐

副校長の業務を支援する職務
・調査対応の支援
・服務管理の支援
・施設管理の支援
・校長や他の教職員、外部機
関、保護者等との各種連絡調
整
・その他、副校長の勤務時間
縮減に資する業務

品川区立小・中・義務教
育学校のいずれか

別表（職・受験資格・予定数等）

スクール
サポート
スタッフ

教員の事務をサポートする事
務

区立小学校、中学校、義務教育学
校および幼稚園における教員の事
務をサポートするものとして能力を
有する者 週3日

週4日

事
務
系



※　給与改定や制度改正が行われた場合は、その額によります。
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1時間

2時間

3時間

4時間

5時間

1時間

2時間

3時間

4時間

5時間

1時間

2時間

3時間

4時間

5時間

1時間

2時間

3時間

4時間

5時間

4時間

6時間

4時間

6時間

4時間

6時間

週4日 5時間

週2日 5時間
月額 99,684円
（地域手当相当報酬
含む）

6時間
月額 179,432円
（地域手当相当報酬
含む）

7時間
月額 209,338円
（地域手当相当報酬
含む）

7時間45分
月額 231,768円
（地域手当相当報酬
含む）

週4日 6時間
月額 239,244円
（地域手当相当報酬
含む）

栄養士 栄養士事務における職務全般
栄養士資格を持ち、職務の遂行に
必要な知識・能力を持つ者

品川区立小・中・義務教
育学校のいずれか

週4日 7時間45分
時間額 1,640円
（地域手当相当報酬
含む）

養護教諭
養護をつかさどる教員としての
業務

養護の普通免許状を取得済みの者
又は採用年月日までに取得見込み
の者

品川区立小・中・義務教
育学校のいずれか

週4日 7時間45分
時間額 1,850円
（地域手当相当報酬
含む）

週3日

時間額 2,680円
(交通費・地域手当相
当報酬含む)

専
門
・
経
験
職

週1日

週2日
専
門
・
経
験
職

週4日

学校講師
教科指導、校長等の指示に基
づき指導実施に係る調査・研
究等に関する事務

希望する校種・教科等の教員免許
状（普通免許状、臨時免許状、特別
免許状等）を取得済みの者又は採
用年月日までに取得見込みの者

品川区立小・中・義務教
育学校のいずれか

品川区立小・中・義務教
育学校・指導課のいず

れか

時間額 1,480円
（地域手当相当報酬

含む）

英語専科
指導員

英語科授業の指導、指導案の
作成および教材作成に関する
職務

次のいずれかに該当する者
(1)教員免許状（中学校・英語または
高等学校・英語）を有する者
(2)(1)以外の教員免許状を有する者
で、相当の英語力(※)を有する者
(3)小学校英語指導者資格を有する
者で、相当の英語力(※)を有する者
※国際コミュニケーション英語能力
テスト(TOEIC)730点または実用英語
技能検定(英検)2級程度

品川区立小・義務教育
学校のいずれか

週1日

週2日

週3日

週3日

学校地域
コーディネーター

学校支援活動等についての総
合的な調整および活動プログ
ラムの企画等に関する職務

学校および地域の現状を十分に理
解し、職務の遂行に必要な知識・能
力を有する次のいずれかに該当す
る者
(1)学校地域コーディネーターまたは
アシスタントコーディネーターの経験
を有する者
(2)以下の要件をすべて満たす者
・学校または地域での支援活動等の
経験を有する者（PTA活動を含む）
・企業等（各種団体等を含む）での3
年以上の実務経験を有する者


